
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №2»  

города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан 

                           
№ док Дата 
137 о/д 18.09.2024 г. 

 
ПРИКАЗ 

 
О проведении школьного этапа  Всероссийской и Республиканской  
олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году  
  

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, в 
соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского 
муниципального района» на 2024-2025 учебный год, Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом МО и 
Н РТ «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году» 
№1582/24 от 16.09.2024 г. 

 
приказываю: 

  
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году с                                
25 сентября по 23 октября 2024 года.  
2. Назначить, ответственным за организацию и проведение школьного 
этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников зам. директора 
по УР Корунову О.В., зам. директора по УР Насейкину Л.В. 
3. Кураторами, ответственными за организацию школьного этапа 
олимпиад, назначить зам. директора по УР Корунову О.В., зам. директора по УР 
Насейкину Л.В. 
4. Коруновой О.В. создать адрес электронной почты для получения 
олимпиадных заданий и обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности 
при отправке и хранении заданий и ключей школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников.  
5. Утвердить Оргкомитет по организации и проведению школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в МБОУ «Лицей №2» 
города Буинска БМР РТ в 2024-2025 году: 



Председатель комиссии: 
Абрамова Л.В.- директор МБОУ «Лицей №2» города Буинска БМР РТ 
Члены комиссии: 
− Корунова О.В. – зам. директора по УР, 
− Насейкина Л.В.- зам. директора по УР, 
− Овчинникова Г.И. - зам. директора по УР, 
− Халилова З.Х.- зам. директора по НО, 
− Фомина О.В.- зам. директора по информатизации, 
− Шарафеева М.Ф. –руководитель МО математики, физики, информатики,                 
− Вишнякова З.М. - руководитель МО естественно-научного цикла 
(география, биология, история, обществознание, химия), 
− Мухутдинова Н.Б. - руководитель МО русского языка и литературы,                         
− Ахметшина Г.Ф. - руководитель МО иностранного языка (английского), 
− Вильданова Г.Ф. - руководитель МО учителей начальных классов,                                              
− Кабирова Г.Г. - руководитель МО родного (татарского) языка,                                                       
− Валиахметова А.К. - руководитель МО технологии, физкультуры, ОБЗР, 
изобразительного искусства и музыки. 
 
6. Организовать проведение в лицее школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, 
биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,  экономике, 
обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, 
немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), праву, 
русскому языку, литературе, основам безопасности и защиты Родины, 
физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику 
(Приложение 1.) 
7. Организовать проведение в лицее  школьного этапа Республиканской 
олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся 
школ с родным языком обучения, родному (чувашскому) языку и литературе, 
родному языку (татарскому) и родной (татарской) литературе для учащихся 
школ с родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной 
(татарской) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком 
обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским 
языком обучения,  геологии, истории Татарстана и татарского народа 
(Приложение 2.) 
8. Учителям-предметникам, ответственным за проведение, 
руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024 - 
2025учебном году. 
9. Куратору Коруновой О.В. обеспечить личное нахождение за 
компьютером в указанные в графике дату и время, обеспечив нормальное 
функционирование компьютерной техники (Приложение 3). 



10. Зам. директора УР Насейкиной Л.В., зам. директора по УР Коруновой 
О.В. обеспечить публикацию первичных протоколов школьного этапа олимпиад 
на сайте «Электронное образование» https://edu.tatar.ru в течение 4 рабочих дней 
и в течение 7 рабочих дней итоговых протоколов с соблюдением закона о 
персональных данных, а также публикацию олимпиадных заданий и ключей к 
ним на следующий день. 
11. Учителям-предметникам провести школьный этап Всероссийской 
олимпиады школьников – с 26 сентября по 23 октября 2024 года по 
олимпиадным заданиям.  
12. Утвердить состав апелляционной комиссии и состав жюри по 
оцениванию работ Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 
2024- 2025 учебном году (Приложение № 4).  
13. Руководствоваться рекомендациями по определению квот победителей и 
призеров школьного этапа: 1) не более 30% от общего кол-ва участников, при 
отсутствии необходимого кол-ва участников - в зависимости от набранных 
баллов - не менее 50% баллов; 2) победителем школьного этапа считается 1 
участник, набравший не менее 50% баллов, при одинаковом количестве баллов 
число победителей может быть увеличено;  3) призерами становятся участники, 
набравшие количество баллов меньше, чем у победителя, но не менее 50% (при 
соблюдении квоты победителей и призеров в 30%). 
14. Зам. директора по УР Коруновой О.В., Насейкиной Л.В. обеспечить сбор 
и хранение согласия на обработку персональных данных и обработку 
персональных данных, разрешённых для распространения (Приложение 5.) 
15. Жюри школьного этапа Олимпиады: осуществляет оценивание 
выполненных олимпиадных работ; проводит анализ олимпиадных заданий и их 
решений; определяет победителей и призеров олимпиады на основании 
рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом 
результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 
организатором Олимпиады, и оформляет итоговый протокол; 
16. Зам. директора по УР Насейкиной Л.В., зам. директора по УР Коруновой 
О.В. в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия решения направляет 
организатору Олимпиады протокол жюри, подписанный председателем и 
секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с 
результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы 
победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, 
классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету (далее - 
рейтинговая таблица). 
17. Зам. директора по УР Насейкиной Л.В., зам. директора по УР Коруновой 
О.В. составить и утвердить списки призеров и победителей школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской олимпиады, в срок до 30.10.2024 подать в 
электронном виде заявку на участников муниципального этапа из числа 
победителей 4,5-11 классов.  
18. Зам. директора по по УР Насейкиной Л.В., зам. директора по УР 
Коруновой О.В., Членам муниципальных предметно-методических комиссий: 1) 



поставить на контроль обеспечение участия обучающихся в олимпиадах по 
каждому общеобразовательному предмету; 2) определить состав участников 
муниципального этапа из числа участников школьного этапа олимпиад согласно 
общему муниципальному рейтингу - рейтинговой таблице результатов 
участников школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, 
представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по 
мере убывания набранных ими баллов. 
19. При проведении олимпиады каждому участнику олимпиады должно 
быть предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное с учетом 
требований к проведению школьного этапа Олимпиады на школьном этапе 
олимпиады. 
20. Участие в олимпиаде индивидуальное бесплатное, олимпиадные задания 
выполняются участником самостоятельно без помощи посторонних лиц. 
21. Ответственной за школьный сайт Фоминой О.В. выставлять материалы 
итога олимпиад в соответствии с рекомендациями на сайт школы.  
22. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
Директор МБОУ «Лицей №2»  
города Буинска БМР РТ                                                                Л.В. Абрамова 

 
С приказом ознакомлены:                                                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Корунова О.В. Кабирова Г.Г. 
Насейкина Л.В. Валиахметова А.К. 
Овчинникова Г.И. Вильданова Г.Ф. 
Фомина О.В. Хамидуллина Ф.Ф. 
Халилова З.Х. Вишнякова З.М. 
Ахметшина Г.Ф. Мухутдинова Н.Б.. 
 Шарафеева М.Ф. 



Приложение № 1  
к приказу №137 о/д от 18.09.2024 

График 
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году 
Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 Родные (чувашский) язык 
и литература 26 сентября четверг 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 
5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 История Татарстана и 

татарского народа 

5,6,7,8,9,10,11 
Русский язык для 
обучающихся школ с 
родным языком обучения 

30 сентября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ с 
русским языком 
обучения 

 
1 октября 

 
вторник 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 
Русская литература для 
обучающихся школ с 
родным языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 
5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЗР (теоретический 
тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 4 октября пятница 5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 
для обучающихся школ с 
татарским языком 
обучения 

5 октября суббота 
4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 
для обучающихся – татар 
школ с русским языком 
обучения 

5-6,7-8,9,10-11 Труд (технология) 
(теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 7 октября понедельник 
5,6, 7,8, 9,10,11 География 
7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 
5, 6 Биология 9 октября среда 4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 
Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ с 

10 октября четверг 



татарским языком 
обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся – татар 
школ с русским языком 
обучения 

5-8,9,10,11 Право 

4, 5-6, 7-8, 9-11 Иностранные языки: 
Английский 

11 октября 
(теоретический тур) пятница 

9-11 Иностранные языки: 
Английский 

12 октября 
(устный тур) суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 
4,5,6 Математика 16 октября среда 
5-6,7-8,9-11 
(девушки) 
5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 
17 октября 

(теоретико-методический 
тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 
(девушки) 
5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 
 

19 октября (практический 
тур) 

суббота 

5,6,7,8,9-11 
(информатика, 
информационная 
безопасность и 
робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

 
 
 



Приложение 2. 
График 

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

 
Наименование 

предмета 
Дата 

проведения 
Отправление заданий Отправление ответов 

дата время дата время 

Астрономия 25 
сентября 

На технологической платформе  
«Сириус. Курсы» 

Родные (чувашский) 
язык и литература 

26 
сентября 26 сентября 8.00-9.00 26 

сентября 16.00-17.00 

Литература 27 
сентября 27 сентября 8.00-9.00 27 

сентября 16.00-17.00 

Экономика 28 
сентября 28 сентября 8.00-9.00 28 

сентября 16.00-17.00 История Татарстана и 
татарского народа 
Русский язык для 
обучающихся школ с 
родным языком 
обучения 

30 
сентября 30 сентября 8.00-9.00 30 

сентября 16.00-17.00 

Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ с 
русским языком 
обучения 1 октября 

 
1 октября 

 8.00-9.00 1 октября 
 16.00-17.00 Геология 

Русская литература для 
обучающихся школ с 
родным языком 
обучения 

Физика 2 октября На технологической платформе  
«Сириус. Курсы» 

История 
3 октября 3 октября 8.00-9.00 3 октября 16.00-17.00 ОБЗР (теоретический 

тур) 
ОБЗР (практический 
тур) 4 октября 4 октября 8.00-9.00 4 октября 16.00-17.00 
Экология 
Родной (татарский) 
язык для обучающихся 
школ с татарским 
языком обучения 

5 октября 5 октября 8.00-9.00 5 октября 16.00-17.00 Родной (татарский) 
язык для обучающихся 
– татар школ с русским 
языком обучения 
Труд (технология) 
Искусство (МХК) 7 октября 7 октября 8.00-9.00 7 октября 16.00-17.00 
География 



Биология (7,8,9,10,11) 8 октября На технологической платформе  
«Сириус. Курсы» 

Биология (5,6) 9 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 
Русский язык 9 октября 8.00-9.00 9 октября 16.00-17.00 
Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ с 
татарским языком 
обучения 10 октября 

 
10 октября 

 8.00-9.00 10 октября 
 16.00-17.00 Родная (татарская) 

литература для 
обучающихся – татар 
школ с русским языком 
обучения 
Право 
Иностранные языки 
(теоретический тур):  
Английский 

11 октября 11 октября 8.00-9.00 11 октября 16.00-17.00 

Иностранные языки 
(устный тур): 
Английский 

12 октября 
 

12 октября 
 8.00-9.00 12 октября 

 16.00-17.00 

Обществознание 14 октября 14 октября 8.00-9.00 14 октября 16.00-17.00 
Математика 
(7,8,9,10,11) 15 октября На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Математика (4,5,6) 16 октября На технологической платформе  
«Сириус. Курсы» 

Физическая культура 
(теоретико-
методический тур) 

17 октября 
 

17 октября 
 8.00-9.00 17 октября 

 16.00-17.00 

Химия  18 октября На технологической платформе  
«Сириус. Курсы» 

Физическая культура  
(практический тур) 19 октября 19 октября 8.00-9.00 19 октября 16.00-17.00 

Информатика 23 октября На технологической платформе  
«Сириус. Курсы» 

 
 

  



Приложение 3. 
Состав предметно-методических комиссий по проверке работ школьного 

этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 
 

Название 
олимпиады 

ФИО 
председателя 

ФИО члены  комиссии Организатор 
в аудитории 

Русский язык Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 
 

Мухутдинова Н.Б., -
руководитель МО, 
Мулюкова А.Ш., 
Маннапова З.Р., 
Алиуллова Р.Р.,  
Корунова О.В 

Корунова О.В. 

Литература Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Мухутдинова Н.Б., -
руководитель МО, 
Мулюкова А.Ш., 
Маннапова З.Р., 
Алиуллова Р.Р., 
Корунова О.В. 

Корунова О.В. 

Математика Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Шарафеева М.Ф.- 
руководитель МО, 
Гафурова В.А., 
Замалтдинова Л.Н., 
Шакурова И.Р. 

Волкова Е.Ю. 

Биология, экология Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Вишнякова З.М. –
руководитель МО 
Каримова Л.З.,  
Бакунина В.Н. 

Касымова А.Р. 

Физика, астрономия Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Шарафеева М.Ф.- 
руководитель МО, 
Гафурова В.А., 
Замалтдинова Л.Н.,  
Фомина О.В. 

Максутова Ф.Н. 

Английский язык Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Ахметшина Г.Ф.- 
руководитель МО 
Рахматуллина Г.А., 
Измайлова Г.Ш.,  
Антипова Н.С. 

Корунова О.В. 

История 
Обществознание 
Право  
Экономика 
История Татарстана 

Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Вишнякова З.М. -
руководитель МО, 
Ситдыкова Л.И., 
Хамидуллина Ф.Ф., 
Горбунова Г.А. 

Овчинникова 
Г.И. 

Информатика  Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Шарафеева М.Ф.- 
руководитель МО, 
Гафурова В.А., 
Замалтдинова Л.Н., 
Шакурова И.Р.,  
Мулеева А.Ю. 

Шакурова И.Р. 

Технология (дев) Абрамова Л.В.- Валиахметова А.К.- Овчинникова 



директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

руководитель МО, 
Гималиев А.А., 
Бикмуллина М.З. 

Г.И. 

Технология (мал) Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» г. 
Буинска БМР 
РТ 

Валиахметова А.К.-
руководитель МО, 
Гималиев А.А., 
Бикмуллина М.З. 

Овчинникова 
Г.И. 

Химия Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» г. 
Буинска БМР 
РТ 

Вишнякова З.М. –
руководитель МО 
Каримова Л.З.,  
Бакунина В.Н. 

Николаева М.М. 

География, геология Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» г. 
Буинска БМР 
РТ 

Вишнякова З.М. –
руководитель МО 
Каримова Л.З.,  
Бакунина В.Н. 

Фомина О.В. 

Основы   
безопасности 
жизнедеятельности 

Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» г. 
Буинска БМР 
РТ 

Валиахметова А.К.-
руководитель МО, 
Гималиев А.А.,  
Аитов А.И.,  
Юркин Н.А. 

Фомина О.В. 

Физическая культура Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Валиахметова А.К.-
руководитель МО, 
Гималиев А.А.,  
Аитов А.И.,  
Юркин Н.А. 

Халилова З.Х. 

Искусство (МХК) Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» г. 
Буинска БМР 
РТ 

Валиахметова А.К.-
руководитель МО, 
Гималиев А.А., 
Бикмуллина М.З. 

Халилова З.Х. 

Татарский язык для 
учащихся татар 
школ с русским 
языком обучения 

Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» г. 
Буинска БМР 
РТ 

Кабирова Г.Г.-
руководитель МО 
Халилова З.Х., 
Салахутдинова Г.С., 
Садыкова Д.А. 
Бикмуллина М.З. 

Халилова З.Х. 

Татарская 
литература для 
учащихся татар 
школ с русским 
языком обучения 

Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Кабирова Г.Г.-
руководитель МО 
Халилова З.Х., 
Салахутдинова Г.С., 
Садыкова Д.А. 
Бикмуллина М.З. 

Насейкина Л.В. 

Татарский язык для 
учащихся 
русскоязычных 
групп школ с 
русским языком 
обучения 

Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Кабирова Г.Г.-
руководитель МО 
Халилова З.Х., 
Салахутдинова Г.С., 
Садыкова Д.А. 

Насейкина Л.В. 



Бикмуллина М.З. 
Начальные классы 
(математика, ОБЖ, 
русский язык, 
родной (татарский) 
язык) 

Абрамова Л.В.-
директор МБОУ 
«Лицей №2» 
города Буинска 
БМР РТ 

Кабирова Г.Г.-
руководитель МО 
Халилова З.Х., 
Салахутдинова Г.С. 

Насейкина Л.В. 

 
 

Приложение 4. 
 

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году 

 
 

Председатель комиссии: Абрамова Л.В.- директор МБОУ «Лицей №2» города 
Буинска БМР РТ 
Члены комиссии: 
− Корунова О.В. – зам. директора по УР,  
− Насейкина Л.В.- зам. директора по УР, 
− Овчинникова Г.И.-зам. директора по УР, 
− Халилова З.Х.- зам. директора по НО, 
− Фомина О.В.- зам. директора по информатизации, 
− Шарафеева М.Ф. –руководитель МО математики, физики, информатики,                 
− Вишнякова З.М.-руководитель МО естественно-научного цикла 
(география, биология, история, обществознание, химия, экология), 
− Мухутдинова Н.Б.-руководитель МО русского языка и литературы,                         
− Ахметшина Г.Ф.-руководитель МО иностранного языка (английского), 
− Вильданова Г.Ф.- руководитель МО учителей начальных классов,                                    
− Кабирова Г.Г.- руководитель МО родного (татарского) языка,   
− Валиахметова А.К.- руководитель МО технологии, физкультуры, ОБЖ, 
изобразительного искусства и музыки 
                                       

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 5. 
 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
 
(полное наименование общеобразовательной 
организации) 
адрес: 
 
от 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) субъекта персональных данных) 
 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) родителя (законного представителя) 
субъекта персональных данных)  
номер телефона, адрес электронной 
почты или почтовый адрес: 
 

 
Согласие на обработку персональных данных 

Я, 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю свое согласие 
____________________________________________________________________,  

(полное наименование общеобразовательной организации) 
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 
Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 
«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 
республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, 
Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку 
(передачу, предоставление, распространение) персональных данных  
 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также 
Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 
Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, 

контактный телефон, адрес электронной почты, страховой номер индивидуального 
лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных: 



3) биометрические персональные данные: 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 
субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 
данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.  

 
 

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 
родителя (законного представителя) 
субъекта персональных данных) 



(рекомендуемая форма для совершеннолетних) 
 
(полное наименование общеобразовательной 
организации) 
адрес: 
 
от 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при 
наличии) субъекта персональных данных) 
 
номер телефона, адрес электронной 
почты или почтовый адрес: 
 
 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю свое согласие  
                                                                                   (полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 
Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 
«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 
республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, 
Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку 
(передачу, предоставление, распространение) личных персональных данных, в связи 
с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант 
и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. 
Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный 

телефон, адрес электронной почты, страховой номер индивидуального лицевого 
счета 

2) специальные категории персональных данных:  
3) биометрические персональные данные: отсутствуют 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 



использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 
субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 
данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.  
 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)    (дата) 
субъекта персональных данных) 



(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
 

 
(полное наименование общеобразовательной организации) 
ИНН: 
ОГРН: 
Адрес:  
 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных 
данных) 
 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 
представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты 
или почтовый адрес: 

 
Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 
Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 
2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку 
персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 
распространения» даю свое согласие  
                                                                               (полное наименование общеобразовательной организации) 
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 
Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 
«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 
республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, 
Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку 
(передачу, предоставление, распространение) персональных данных  
 
 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса 
в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также 
Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 
Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  
 
2) специальные категории персональных данных:  
3) биометрические персональные данные: 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 



согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 
передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 
субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 
данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель 
(законный представитель) субъекта персональных данных устанавливает условия и 
запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по 
желанию субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
оператору, осуществляющего обработку персональных данных, только по его 
внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных 
(заполняется по желанию субъекта персональных данных) 
 
 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 
родителя (законного представителя  
субъекта персональных данных) 



 (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 
 
(полное наименование общеобразовательной организации) 
ИНН:  
ОГРН: 
Адрес: 
 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных 
данных) 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 
представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты 
или почтовый адрес: 

 
Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 
Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 
В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 
2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку 
персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 
распространения» даю свое согласие_________________________________________ 

                                                               (полное наименование общеобразовательной организации)  
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 
Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 
«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 
республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, 
Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку 
(передачу, предоставление, распространение) персональных данных  
          в том числе с использованием информационного ресурса___________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также 
Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 
Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 
Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  
 
2) специальные категории персональных данных: 
3) биометрические персональные данные: 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе 



передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 
использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 
субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 
данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 
субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект 
персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 
устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта 
персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 
оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его 
внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 
определенных сотрудников, либо с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных 
(заполняется по желанию субъекта персональных данных): 
 

(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 
субъекта персональных данных) 

 
 


